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Strategi for JYFE samarbejdet 2010 – 2014 
 

2 års opstartperiode 
JYFE blev i sin nuværende form etableret i forbindelse med strukturreformen. Kommuner i 
Region Nordjylland og Region Midtjylland samt de 2 regioner er medlem af foreningen. 
 
Velfærdsministeriet støtter JYFE med en samlet bevilling på kr. 8.0 mio. i perioden 2007 – 2010. 
Baggrunden for denne økonomiske støtte skal findes i de aftaler, der blev indgået i forbindelse 
med strukturreformen. 
 
JYFE’s initiativer relaterer sig til aktiviteter inden for det sociale område og den sociale 
lovgivning. 
 
Det overordnede formål med JYFE er at fremme og støtte op om dokumentation, evaluering, 
kvalitetsudvikling og forskning på socialområdet i det midt- og nordjyske. JYFE skal via 
konkrete initiativer medvirke til at inspirere, udvikle og bygge bro mellem forskning, 
uddannelse, administration og praksis på det sociale og socialpædagogiske område. Som noget 
centralt for JYFE som forening er det, at kontekstnære og praksisforankrede projekter vil blive 
foretrukket. 
 
Som noget særligt lægger JYFE vægt på at søge at styrke erfaringsudveksling og 
netværksdannelse på tværs af kommuner og regioner. Vi tror på, at den fremtidige udvikling i 
kommuner og regioner kommer til at handle meget om, at vi bliver bedre til at bruge hinandens 
viden og erfaringer på tværs.  
 
Spredning af viden og metoder er et andet fokusområde, som også har stået som noget centralt 
for foreningen igennem det seneste år, og som flere af foreningens aktiviteter kan ses i lyset af.  
 
De første 2 års virke har vist, at der er en stor opbakning til JYFE aktiviteterne i kommunerne 
og regionerne. Der er således god grund til – på baggrund af de første års aktiviteter - at se 
fremad og drøfte det fremtidige arbejde i JYFE. 
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Bestyrelsen i JYFE har drøftet den strategiske udvikling for JYFE samarbejdet i den kommende 
5-års periode. På baggrund af disse drøftelser har bestyrelsen udarbejdet dette oplæg til ”Strategi 
for JYFE samarbejdet 2010 – 2014”, med henblik på at igangsætte en debat i medlemskredsen. 
 
Det er bestyrelsens ønske, at strategien præsenteres på JYFE generalforsamlingen i marts 2009, 
og at bestyrelsen herefter arbejder videre med at konkretisere strategien frem til at den igen 
bliver drøftet i kommuner og regioner frem mod JYFE generalforsamlingen i marts 2010, hvor 
bestyrelsen ønsker, at foreningens medlemmer træffer beslutning om JYFE’s fremtid, herunder 
en beslutning om en strategi for udvikling af JYFE samarbejdet.  
 

5 delstrategier 
Bestyrelsen ønsker at strategien for udvikling af JYFE foregår i 5 hovedspor: 
 

• Metodeudvikling på særlige indsatsområder 
• Fælles udviklingsaktiviteter og udviklingsprojekter 
• Spredning af viden og erfaringer – formidling og læring 
• Netværk, samspil og samarbejde 
• Indsats og resultatdokumentation 

 

Metodeudvikling på særlige indsatsområder 
JYFE vil have fokus på metodeudvikling på særlige indsatsområder inden for det sociale, 
socialpædagogiske og sundhedsmæssige område. JYFE vil have et særligt fokus på anbringelse af 
børn og unge samt på metodeudvikling inden for dette felt. 
JYFE har fokus på kvalitet og metodeudvikling i forebyggelse og behandling af truede og 
anbragte børn og unge, og JYFE vil gerne bidrage til kvalitetsudvikling og metodeudvikling på 
området. 
Der kan være fokus på fælles kommunale udviklingsaktiviteter og udviklingsprojekter samt på 
spredning af viden og erfaringer og faglige uddannelsestilbud på området, der kan medvirke til 
at styrke indsatsen.  
JYFE har gennem aktiviteter på området ønske om at præge den faglige udvikling på området og 
medvirke til at sætte rammerne for god vidensbaseret praksis. JYFE har et ønske om at sætte 
fokus på internationalt anerkendte metoder og tilgange, for herigennem at hente ny viden og 
inspiration til feltet. 
  

Fælles udviklingsaktiviteter og udviklingsprojekter 
JYFE vil arbejde for at kommuner og regioner arbejder tæt sammen om fælles 
udviklingsaktiviteter og udviklingsprojekter på det sociale område. Der er udfordringer med at 
finde nye løsninger på sociale og socialpædagogiske problemstillinger. Nye metoder må 
udvikles. Nye veje må betrædes. 
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At udvikle, forandre og metodeudvikle i fællesskab mellem kommuner og regioner – hvor JYFE 
kan være med til at sætte en ramme for arbejdet ses som et nyttigt perspektiv for JYFE 
samarbejdet fremover. 
 
JYFE vil fremover som forening tage initiativ til at søge støtte til fælles aktiviteter i diverse 
puljer, fonde mv. med henblik på også herigennem at styrke den fælles indsats. At skabe fælles 
rammer om udvikling – med JYFE som rammeskaber – ses som et initiativ, der kan have mange 
perspektiver for det fælles samarbejde i kommunerne og regionerne. 
 
JYFE vil bidrage med gode løsninger i det sociale arbejde og vil i højere grad også medvirke til at 
dagsordensætte og kommunikere løsninger, således at JYFE på den socialfaglige og 
socialpolitiske scene lokalt, regionalt og nationalt kan medvirke til at sætte øget fokus på social 
metodeudvikling og nye veje i det sociale arbejde. 
 

Spredning af viden og erfaringer – formidling og læring 
I kommuner og regioner findes der stor viden om det sociale arbejde. En stor del af denne viden 
er indsamlet gennem års faglig udvikling, læring og kompetenceudvikling samt en lang række 
udviklingstiltag og udviklingsprojekter. 
JYFE har et ønske om at bidrage til at sprede viden og erfaringer, således at kommunernes 
erfaringer i det sociale arbejde kan gavne andre. JYFE vil gerne medvirke til at sætte rammerne 
for spredning af viden og erfaringer. 
JYFE vil sætte fokus på at indhente viden fra de nordiske lande og på internationalt niveau, med 
henblik på at udfordre vores sociale praksis og for at indsamle ny viden og nye metoder. 
JYFE vil desuden bidrage med tiltag, der kan styrke kompetenceudvikling og læring på det 
sociale område. JYFE vil tage initiativ til at styrke den faglige formidling og læring ved at 
etablere en række kompetenceudviklingstilbud inden for relevante metoder på kvalitetsområdet 
og det sociale område. 
JYFE vil gennem formidling, læring og undervisning bidrage til at styrke praksisudvikling og 
udvikling af god faglig praksis. 
 
JYFE vil bidrage til at styrke vidensspredning både i forhold til kommuner og regioner i 
foreningen JYFE og i forhold til øvrige kommuner, regioner, styrelser og ministerier. 
 

Netværk, samspil og samarbejde 
JYFE vil bidrage til at skabe rammer for at styrke netværk, samspil og samarbejde mellem 
kommuner og regioner. JYFE vil bidrage til, at der på det sociale område sker en styrkelse af 
faglige miljøer på tværs af kommune- og regionsgrænser. JYFE vil samtidig bidrage til, at der på 
kvalitet og metodeudviklingsområdet sker en styrkelse af samarbejdet mellem kommuner og 
regioner med henblik på at styrke praksisudvikling og udvikling af god praksis. 
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JYFE vil tillige bidrage til at skabe og udvikle rammer for netværk og samspil på lokalt, 
regionalt, nationalt og internationalt niveau. 
 

Indsats og resultatdokumentation 
Der er i disse år betydelig fokus på indsats- og resultatdokumentation på det sociale område. 
JYFE ønsker at bidrage med udvikling af metoder til indsats- og resultatdokumentation på det 
kommunale område. Der er et ønske om at udvikle enkle, konkrete og praksisnære og 
meningsfulde metoder til måling af indsats og resultater i den sociale praksis. 
JYFE har et ønske om at bidrage til at udvikle metoder til indsats- og resultatdokumentation, 
som kan styrke den faglige læring og metodeudvikling, samt at bidrage til at der – ud fra et 
kvalitetsperspektiv – kan ske en styrkelse af sammenlignende undersøgelser mellem de 
kommunale tilbud. 
 
I indsats og resultatdokumentation ønsker JYFE både at fokusere på den faglig-metodiske 
indsats og resultatdokumentation samt på bruger- og pårørendes oplevelser og vurderinger af 
den sociale praksis i kommunerne. 
 

Deltagelse i JYFE samarbejdet 
JYFE har hidtil omfattet alle kommuner i Region Nordjylland og Region Midtjylland samt de 2 
regioner. 
Med udgangspunkt i at styrke JYFE fremtidige strategier og opgaver vil det være naturligt at 
drøfte den fremtidige medlemskreds i JYFE. 
Bestyrelsen har et ønske om at åbne mulighed for at kommuner og regioner udenfor 
Nordjylland og Midtjylland skal have mulighed for at slutte sig til foreningen. 
 

Økonomi 
JYFE’s strategi kan være ganske ambitiøs – men vil under alle omstændigheder også være 
afhængig af økonomien i foreningen. Hidtil har foreningsmedlemsskabet kostet 10 øre pr 
indbygger i de deltagende kommuner. JYFE’s foreningsøkonomi omfatter således alene kr. 
180.000 årligt til driften af foreningen. Region Midtjylland har hidtil bistået med 
sekretariatsbistanden til JYFE uden betaling. 
Herudover har JYFE fået tilskud fra Velfærdsministeriet på i alt kr. 8.0 mio. kr. Denne bevilling 
omhører som udgangspunkt ved udgangen af 2010. 
 

• Der må i den kommende tid være en diskussion af JYFE foreningens fremtidige 
økonomiske ramme for aktiviteterne, herunder en drøftelse af medlemsbetaling, 
fælleskommunale finansiering af projekter og at opbygge et”fund-raising-sekretariat” der 
løbende kan byde ind på udbud, søge fondsfinansiering og puljer. 
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JYFE’s aktiviteter må drøftes – et ambitionsniveau må fastlægges – og der må sikres en 
sekretariatsmæssig ramme for det videre arbejde i JYFE. 
 

Publikation om JYFE 
Bestyrelsen vil i løbet af efteråret 2009 udarbejde en publikation om JYFE. Målet med 
publikationen er at fortælle om JYFE’s hidtidige arbejde og orientere om bestyrelsens forslag til 
det fremtidige arbejde. 
 
Publikationen vil blive udsendt til JYFE deltagerkredsen – kommuner og regioner – og vi vil 
anvende publikationen i forbindelse med f.eks. ansøgninger om støtte til JYFE. 
 
 
 
På JYFE bestyrelsens vegne 
 
Erik Kaastrup-Hansen 
Formand  
 


